PORTARIA Nº. 2.103 /2017.

O PREFEITO DE MACAÉ, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a obrigatoriedade de cumprimento do Dever do Estado de
garantir educação, saúde E segurança, nos termos proclamados na Constituição
da República Federativa do Brasil de 1988;
CONSIDERANDO a necessidade imposta pelo cenário socioeconômico ex-
perimentado pelo País e o expressivo impacto suportado pelo Município, em
decorrência do aumento do desemprego e as consequências sociais vivenciadas
pelo Poder Público Municipal, no que tange ao aumento da demanda nos Hospi-
tais e Unidades de Saúde Municipais;
CONSIDERANDO a transitoriedade das demandas municipais e a impossibili-
dade fiscal do Município de Macaé de suportar, momentaneamente, a ampliação
do seu quadro efetivo frente às limitações impostas pela Lei de Responsabili-
dade Fiscal, em razão da realidade financeira e orçamentária apresentada pela
Controladoria Geral do Município através de relatório de Gestão Fiscal;
CONSIDERANDO a autorização concedida pela 6ª Câmara do Egrégio Tri-
bunal de Justiçado Estado do Rio de Janeiro, nos autos do processo nº 0040605-
90.2017.8.19.0000, para a realização do Processo Seletivo Simplificado nº 002/2017;
CONSIDERANDO a homologação do Resultado Final do Processo Seletivo
Simplificado n.º 002/2017,

RESOLVE:
Art. 1º Contratar temporariamente, pelo período de 06/10/2017 a 30/04/2018, os
cidadãos relacionados no Anexo Único, para execução das atividades inerentes ao
cargo, nas unidades da Rede Municipal de Saúde, justificada pela demanda existente.
Art. 2º Os cidadãos relacionados no Anexo Único deverão comparecer no dia
06 de outubro de 2017, na Secretaria Municipal Adjunta de Recursos Humanos,
localizada na Avenida Presidente Feliciano Sodré, nº 466, 3º andar, Centro, mu-
nidos dos documentos descritos no subitem 10.2 do Edital do Processo Seletivo
Simplificado nº 002/2017.

GABINETE DO PREFEITO em 05 de Outubro de 2017.

ALUÍZIO DOS SANTOS JÚNIOR
PREFEITO

ANEXO ÚNICO

 ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
GABINETE DO PREFEITO

errata

No Jornal Diário Costa do Sol, na edição 4026 de 14/01/2017,
Nas Portaria nº. 139/2017, pág 15.
Onde se lê:
“Kédina Cristina das Chagas...
Leia-se:
...Kédina Cristina das Chagas de Jesus Vianna.”

 eStaDO DO rIO De JaNeIrO
PreFeItUra MUNICIPaL De MaCaÉ
GaBINete DO PreFeItO

1

MARCELA CARVALHO MANSUR MEDICO CLINICO GERAL PLANTONISTA
LUAIRA FERREIRA CAMPOS MEDICO CLINICO GERAL PLANTONISTA
BRUNA BARBOSA SOARES MEDICO CLINICO GERAL PLANTONISTA
GABRIEL OLVEIRA BOUSQUET MEDICO CLINICO GERAL PLANTONISTA
HERON LIMA VALENTIM MEDICO CLINICO GERAL PLANTONISTA
TACIO VIEIRA SALLES DE ASSIS MEDICO CLINICO GERAL PLANTONISTA
VINICIUS BRANDAO DUTRA MEDICO CLINICO GERAL PLANTONISTA
GABRIEL FABRIS LACERDA MEDICO CLINICO GERAL PLANTONISTA
ROMANA NERES DOS SANTOS MEDICO CLINICO GERAL PLANTONISTA
VIVIAN GARCIA MOREIRA MEDICO CLINICO GERAL PLANTONISTA
BRUNO VERDINI DANTAS MEDICO CLINICO GERAL PLANTONISTA
SILVIA GUEDES CANICALI MEDICO CLINICO GERAL PLANTONISTA
SUELLEN RIBEIRO DE OLIVEIRA WILKEN MEDICO CLINICO GERAL PLANTONISTA
THAMIRES DE ALMEIDA MARCON MEDICO CLINICO GERAL PLANTONISTA
MONIQUE FERREIRA BARRETO MEDICO CLINICO GERAL PLANTONISTA
HENRIQUE ROSA HENRIQUES MEDICO CLINICO GERAL PLANTONISTA
BARBARA BRITO DE ANDRADE MEDICO CLINICO GERAL PLANTONISTA
KASSIA PIRACIABA BARBOZA MEDICO CLINICO GERAL PLANTONISTA
ANA CAROLINA SILVA RIBEIRO MEDICO CLINICO GERAL PLANTONISTA
VIVIANE TAVARES CARVALHO MEDICO CLINICO GERAL PLANTONISTA
MARCELA RIBEIRO FARDIM MEDICO CLINICO GERAL PLANTONISTA
ANA MARCIA RODRIGUES DE VASCONCELOS ALEXANDRINO MEDICO PEDIATRA PLANTONISTA
LARISSA CRESPO CRISPIM MEDICO PEDIATRA PLANTONISTA
TAMARA INACIO DA SILVA MEDICO PEDIATRA PLANTONISTA
LUZIENE DE SOUZA MELO TECNICO DE ENFERMAGEM
JOSE AUGUSTO SOUZA DA SILVA TECNICO DE ENFERMAGEM
ARLEN DE SOUZA PAULA TECNICO DE ENFERMAGEM
MARIA SILVANA DE SA BARD TECNICO DE ENFERMAGEM
DEBORA DOS SANTOS BARBOSA TECNICO DE ENFERMAGEM
NATHANA TERRA DA COSTA TECNICO DE ENFERMAGEM
PEDRO TAGARRO MARCELINO TECNICO DE ENFERMAGEM
ANA RUTH FERREIRA DE OLIVEIRA TECNICO DE ENFERMAGEM
MARINA DOS SANTOS SILVA TECNICO DE ENFERMAGEM
MARIA MADALENA ABREU DE ASSIS TECNICO DE ENFERMAGEM
NILSEIA LUZIA PACHECO TECNICO DE ENFERMAGEM
MIDIAN DA SILVA RIBEIRO TECNICO DE ENFERMAGEM
ELZIANE SILVA CARVALHO TECNICO DE ENFERMAGEM
ELEN LUCIA CAVALCANTE GORGA TECNICO DE ENFERMAGEM
MARCIA CARPINA DE OLIVEIRA TECNICO DE ENFERMAGEM
ADRIANA DA CONCEICAO PEIXOTO TECNICO DE ENFERMAGEM
JOSE ELIAS PACHECO ROZA TECNICO DE ENFERMAGEM
KATIA DOS SANTOS TECNICO DE ENFERMAGEM
ELISANGELA VALERIA DE MELO DA COSTA TECNICO DE ENFERMAGEM
ARLETE DE SOUZA TECNICO DE ENFERMAGEM
MARIA ELIENE LAURINDO TECNICO DE ENFERMAGEM
MIRIAN DA SILVA RODRIGUES TECNICO DE ENFERMAGEM
DALILA SILVEIRA DE SA TECNICO DE ENFERMAGEM
TELMA ALMEIDA DE JESUS TECNICO DE ENFERMAGEM
ALAN PEREIRA DE LIMA TECNICO DE ENFERMAGEM
CRISTIANE LEMOS PEREIRA NUNES TECNICO DE ENFERMAGEM
DEUSIMAR BORGES MACEDO TECNICO DE ENFERMAGEM
CRISTINA DA SILVA RANGEL TECNICO DE ENFERMAGEM
IRENE YOLANDA DA MATTA TECNICO DE ENFERMAGEM
SAMANTHA SOARES RODRIGUES TECNICO DE ENFERMAGEM
ALINI DE OLIVEIRA SANTOS TECNICO DE ENFERMAGEM
CRISTINA SOUZA ALVES TECNICO DE ENFERMAGEM
MARCIO CONCEICAO DA SILVA TECNICO DE ENFERMAGEM
ROBERTA CRISTINA FRANCISCA DE LUNA TECNICO DE ENFERMAGEM
PAULA MARTINS BARRETO PAIVA TECNICO DE ENFERMAGEM
VALKIRIA RODRIGUES TECNICO DE ENFERMAGEM
MAIK RODRIGUES ALVES TECNICO DE ENFERMAGEM
FLAVIA LOBO FOURNY TECNICO DE ENFERMAGEM
CARLOS ALBERTO CARVALHO DE SIQUEIRA JUNIOR TECNICO DE ENFERMAGEM
LETICIA PEREIRA RODRIGUES TECNICO DE ENFERMAGEM
WELLINGTON WILLEMAM BRAGA TECNICO DE ENFERMAGEM
SHEILA FERREIRA MARQUES DE SOUZA TECNICO DE ENFERMAGEM
MICHELE CASTRO SOARES TECNICO DE ENFERMAGEM
SILVANA PINTO DE OLIVEIRA TECNICO DE ENFERMAGEM
EDJANE DA SILVA SA TECNICO DE ENFERMAGEM
SIMONE SILVA SOLANO TECNICO DE ENFERMAGEM
LUCIANA SOARES DA SILVA CRESPO TECNICO DE ENFERMAGEM
VERONICA RANGEL DE SALLES TECNICO DE ENFERMAGEM
ANDRIOLI VIEIRA DE BARROS TECNICO DE ENFERMAGEM
MAYCON BATISTA CAVALCANTI TECNICO DE ENFERMAGEM